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REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA HIMARI
DREJTORIA E FINANCIES DHE PLANIFIKIMIT TE BUXHETIT

Nt QEGProt Himarg, mé 2| Q7 .2025

Lénda: Dérgohet pér miratim projektvendimi pér “miratimin e tavaneve pérfundimtare té
shpenzimeve buxhetore té programit buxhetor afatmesém 2026-2028”

KESHILIT Tit BASHKISE HIMARIE
SEKRETARISE SKE KESHILLIT BASHKIAK
KETU

Ng zbatim t& ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né
Republikén e Shqipérisé”, té ndryshuar, dhe ligjit nr. 68/2017 daté¢ 27.04.2017 “Pér Financat
Vetéqgeverisjes Vendore”, dhe Udh&zimit nr 19 dat€ 10.07.2025, t&€ Ministrit s&, “Pér pérgatitjen e
programit buxhetor afatmesém 2026-2028”

Bashkélidhur ju dérgojmé:
1- Projektvendimin pér “miratimin e tavaneve pérfundimtare t& shpenzimeve buxhetore té
programit buxhetor afatmesém 2026-2028

2- Tabelat bashkélidhur projektvendimit.
3- Relacion Shpjegues.

Duke ju falanderuar pér bashképunimin,

Konceptoi: M. Prifti
Miratoii: L. Mezani

Spile ,Himaré , tef. : 039322355, fax.039322533 www..himara.gov.al e-mail:info@himara.gov.al
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA HIMARE
DREJTORIA E FINANCI.S DHE PLANIFIKIMIT TE BUXHETIT

Nt SOG4 g;(;rot o Himarg, m&é 2 \ ©7.2025
\

PROJEKTVENDIM
NR/ABDATED | 0T 2025

PR “MIRATIMIN E TAVANEVE PERFUNDIMTARE Tii. SHPENZIMEVE BUXHETORE TE
PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2026-2028”

Mbéshtetur né nenet 34,40,41,45,55 té ligjit nr 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, ligjin 9936 daté
26.08.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemimin Buxhetor né Republiken e Shqipérise”, t& ndryshuar, kreu III
nenet 10-20, kreu IV nenet 20-29, kreu VII nenet 39-40 te ligjit Nr 68/2017 “Pér Financat e Qeverisjes
Vendore” ligjin Nr 10296 daté 08.07.2010. “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin” t& Ministrisé s¢
Financave “Mbi pérgatitjen e programir buxhetor afatmesém 2026-2028”, bazuar n& Ligjin Nr. 139/2015,
daté 17.12.2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore™ , neni 8, neni 9/1 pika 1/1 a dhe b, pika 1/3 ¢, nenet 10, 24,
40/4,54/k; udhezimin plotésues nr 19 date 10.07.2025 “Pér pérgatitien e programit buxhetor afatémesém
vendor : T 2026-20287,

VENDOSI:
1. Té miratojé tavanet pérfundimtare t€ shpenzimeve t€ programit buxhetor afatmésem 2026-2028
né nivel programi sipas tabelés bashkengjitur.
2. Ngarkohet Grupi i Menaxhimit Strategjik , Drejtuesit ¢ programeve dhe EMP pér zbatimin e
kétij vendimi. . :
3. Ky vendim hyn né fuqi sipas legjislacionit né fuqi

Drejtor
Laert Mezani

i

wl
i
i

{

Spile ,Himaré , tel. : 039322355, fax.039322533 www..himara.gov.al e-mail:info@himara.gov.al
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Raporti: PBA1 - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NJVQV: 160 - Bashkia Himaré
PBA: 2026 - 2028

Vierat paragiten né: 000 ALL

imi, Menaxhimi dhe Administrimi

Shpenzime Personeli (6800-601)

213,030

213,030

213,030

Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661)

44,978

44,978

44,978

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

3,000

3,000

3,000

Tavanet e Pérgjithshme

261,008

261,008

261,008

05100 - Menaxhimi i mbetjeve

Shpenzime Personeli {600-601}

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661)

158,501

156,501

156,501

Shpenzime Kapitale (230-232, 2565)

0

Tavanet e Pérgjithshme

156,501

156,501

156,501

03140 - Sharbimet e Pollclsé Vendore

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661)

1,500

1,500

1,500

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

10,000

10,000

10,000

Tavanet e Pérgjithshme

11,500

11,500

11,500

03280 - Mbrojtia nga Zjarr dhe mbrojfia civle

Shpenzime Personeli (600-601)

31,198

31,198

31,198

Shpenzime Korrente té& Tjera (602-609, 651, 1661)

6,500

6,500

65,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Tavanet e Pérgjithshme

96,198

- Mbgshtetje pér zhvillimin ekonomik

Sekretari | GMS: LAERT MEZANI

Koordinator i GMS: RAJMONDA ZISt

Kryetari i GMS: VANGJEL TAVO




Raporti: PBA1 - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NJVQY: 160 - Bashkia Himaré
PBA: 2026 - 2028

Shpenzime Personeli (600-601)

Vlerat paragiten né&: 000 ALL

0

0

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661)

25,180

25,180

25,180

Shpenzime Kapitale {230-232, 255}

38,300

38,300

38,300

Tavanet e Pérgjithshme

63,480

63,480

63,480

04220 ; Shérbimet bulggsore, Inspektimi, ushaimi dhe mbrojtja @ konsumatorbvelt

Shpenzime Personeli (600-601)

0

Shpenzime Korrente t& Tiera (602-609, 651, 1661)

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

Tavanet e Pérgjithshme

04240 - Menaxhimi i iifies dhe kullimit

Shpenzime Personeli (800-601)

2,088

2,088

2,088

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661)

30,000

30,000

30,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255)

22,000

22,000

22,000

Tavanet e Pérgjithshme

54,088

54,088

54,088

oo Werasi [y dh e

Shpenzime Personeli (800-601)

19,296

9,296

9,296

Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661)

1,200

1,200

1,200

Shpenzime Kapitale {230-232, 255)

10,000

10,000

10,000

Tavanet e Pérgjithshme

20,496

20,496

20,496

208

e —

Shpenzime Personeli (600-601)

2,532

2,532

2,632

Shpenzime Korrente & Tjera (602-609, 651, 1661)

26,500

26,500

26,500

Sekretari | GMS: LAERT MEZANI

Koordinator i GMS: RAJMONDA ZISI

Kryetari i GMS: VANGJEL TAVO
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Raporti: PBA1 - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NJVQV: 160 - Bashkia Himaré
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Shpenzime Kapitale (230-232, 2565} 464,509 470,557 417,956
Tavanet e Pérgjithshme 493,541 499,589 446,989
Shpenzime Personeli (600-601) 0 . 0 0
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-608, 651, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) o 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 0 0 0
Shpenzim.e.' Personeli {(600-601) o) o 0
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 10,000 10,000 10,000_
Shpenzime Kapitale (230-232, 2565} 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme _10,000 10,000 10,000
06260 Sharbimet Publika Vondore
Shpenzime Persor;eii (600-601). 69,627 69,627 69,627
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661} 72,200 72,200 72,200
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 Q0 0
Tavanet e Pérgjithshme 141,827 141,827 141 ,827777

06370 - Furnizimi me Uje dhe Kanalizime

Shpenzime Personeli (600-601} 0 0 G
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0

Tavanet e Pérgjithshme 0 -0 0

Sekretari | GMS: LAERT MEZANI

Koordinator i GMS: RAJMONDA ZISI

Kryetari i GMS: VANGJEL TAVO
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Raporti: PBA1 - Tavanet Pérfundimtare t& PBA

NJVQV: 160 - Bashkia Himaré
PBA: 2026 2028

07220 Sherbmet e Ku;desn Paresor_ e

_Vlerat paragiten né: 000 ALL

Shpenzime Personeli (600-601)

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 ¢

Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 5,000 5,000 5,000

Shpenzime Kapitale {230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 5,000 5,000 5,000

Shpenzime Perscneli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente & Tjera (602-609, 651, 1661) 5,000 5,000 5,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 2,000 2,000 2,000
Tavanet e Pérgjithshme 7,000 7,000 7,000

08220 Trasheglmié .kulturore, monumentet muzete dhé f

bibliotekat R SR S

Shpenzime Personeli {600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente & Tjera (602-609, 651, 1661) 26,700 26,700 26,760

Shpenzime Kapitale {230-232, 255) 0 e 0
Tavanet e Pérgjithshme 26,700 26,700 26,700

1

09120 : .Arsum i:aze perfshire s;stemm e a.rsm.ut _

‘parashkolloroliorin) S

'Shpenzime Personeli (600-601) 13,580 13,590 13,580

Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) . 9,000 9,000 9,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanete Pérgjit.hshme 22,590 22,590 22,590

. S ST - -~ -

Sekretari | GMS: LAERT MEZANI

Koordinator i GMS: RAJMONDA ZiS|

Kryetari i GMS: VANGJEL TAVO




Raporti: PBA1 - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NJVQVY: 160 - Bashkia Himaré _
PBA: 2026 - 2028 . Vierat paragiten né: 000 ALL

Shpenzime Korrente & Tiera (602-609, 651, 1661} 0 0 0
Shpenzime Kapitale {230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 657 657 857

10430 Kuidosisocial pr familotaha ot

Shpenzime Perscneli {800-601} G 0 0
Shpenzime Korrente t& Tiera (602-608, 651, 1661} 3,500 3,500 3,500
Shpenzime Kapitale {(230-232, 255) 0 0 0

Tavanet e Pérgjithshme V . 3,500 3,500 3,500

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0

Shpenzime Korrente t& Tiera (602-609, 651, 1661} 10,000 10,000 10,000

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) -0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 10,000 10,000 10,000

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 o
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 0 0 0
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 O"

Tavanet e Pérgjithshme - 0 | 0 0

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 5,000 5,000 5,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) ) 0 0 0

Sekretari i GMS: LAERT MEZANI Koordinator | GMS: RAJMONDA ZiS1 Kryetari i GMS: VANGJEL TAVO



Raporti: PBA1 - Tavanet Pérfundimtare té PBA

160 - Bashkia Himaré
2026 - 2028

NJVQV:
PBA;

Vierat péraqiten né: 000 ALL

Tavanet e Pérgjithshme

5,000

5,000

5,000

ol Shpeime Personel 60007

o8|

Totali 1 Shpenzime Korrente 1 Tiera (802-609, 651, 1661)

Ca3eTE|

555,857 |

- _‘_.__:5 '593,256

E———T

. TavanetePérgiithshme | 1330586

Sekretari i GMS: LAERT MEZANI

Kaordinator i GMS: RAJMONDA ZIS| -

Kryetari i GMS: VANGJEL TAVO
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA HIMARI
DREJTORIA E FINANCES DHE PLANIFIKIMIT TE BUXHETIT

Ne5GA g;érot : Himarg, mé? | .0'7.2025

Lénda: Relacion shpjegues mbi miratimin e tavaneve pérfundimtare t¢ shpenzimeve buxhetore té
programit buxhetor afatmesém 2026-2028.

KESHILLIT BASHKIAK HIMARI
KiETU

1. Baza ligjore
Ky relacion hartohet né zbatim t&:

Ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”;
Ligjit nr. 68/2017 “Pér Financat ¢ Vetéqeverisjes Vendore”, i ndryshuar;

Ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e
Shqipéris€”, i ndryshuar;

Ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin™;

Udhézimit plotésues nr. 19, daté 10.07.2025 “Pér péfgatitjen e Programit Buxhetor
Afatmesém Vendor 2026-2028" t& Ministrisé sé Financave;

Kuadrit Makroekonomik dhe Fiskal 2026-2028, miratuar me VKM nr. 83, daté
05.02.2025.

2. Qéllimi i relacionit

Ky relacion hartohet né funksion t& pérmbushjes sé kérkesave ligjore dhe udhézimeve t&
Ministrisé sé Financave pér pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém (PBA) 2026-2028.
Qéllimi kryesor i tij &shté t& paraqesé pér miratim nga Késhilli Bashkiak tavanet pérfundimtare
té shpenzimeve né nivel programi, t€ cilat do t& shérbejné si dokument orientues dhe kufizues
pér fazat e métejshme té planifikimit dhe pérgatitjes s¢ buxhetit t& vitit 2026, si edhe pér
dokumentin e PBA-sé qé mbulon periudhén trevjecare.

Tavanet e propozuara jané ndértuar duke pasur né vémendje:

Analizén e té¢ ardhurave vendore (taksat, tarifat dhe t& ardhurat e tjera té veté bashkis€);

Spile ,Himaré , tel. : 039322355, fax.039322533 www..himara.gov.al e-mail:info@himara.gov.al




e Vlerésimet e transferimeve nga buxheti i shtetit (transferte ¢ pakusht&zuar dhe
sektoriale), sipas projeksioneve t& miratuara né Kuadrin Makrofiskal 2026-2028;

e Nevojat reale pér financim t& ¢do programi buxhetor, me synim garantimin ¢ ofrimit t&
shérbimeve publike dhe realizimin e investimeve prioritare né territorin ¢ Bashkisé

Himaré;

e Ruan balancén financiare t€ bashkisg, duke mos tejkaluar kapacitetet aktuale fiskale,

Tavanet pérfundimtare pér secilin program jang hartuar né funksion t&:
e Zhvillimit t& qéndrueshém t& territorit;
e Ofrimit efikas té shérbimeve ndaj qytetaréve;

e Realizimit t& objektivave strategjike té njésisé s& vetéqeverisjes vendore.

Né pérmbajtje, ky relacion paraget:

e Strukturuar sipas programeve buxhetore, kufijté maksimalé (€ shpenzimeve t& lejuara pér
secilin program pér vitet 2026, 2027 dhe 2028; ‘

e Ndarjen e shpenzimeve sipas natyrés: shpenzime personeli, shpenzime korrente té
tjera dhe shpenzime kapitale. '

Tavanet pérfundimtare t& propozuara pérb&ng dokument zyrtar t¢ menaxhimit té financave
publike né Bashkiné Himar€, duke siguruar planifikim mé t& sakté dhe disipliné fiskale né
proceset buxhetore t& viteve né vijim.

3. Pérmbajtja
Pérgatitja e tavaneve pérfundimtare &shté realizuar né bashképunim me t& gjithé drejtuesit
programeve buxhetore dhe Grupin e Menaxhimit Strategjik, duke marté& né konsideraté:

e Shpenzimet ¢ domosdoshme pér vijimin e funksioneve ekzistuese;
e Planifikimet pér investime prioritare t& nevojshme pér zhvillimin lokal;

e Mundésité reale financiare t& Bashkisg, né funksion t& garantimit t& stabilitetit buxhetor.

Tavanet pérfundimtare t& shpenzimeve pér ¢do program buxhetor jang strukturuar né tre
kategori:

e Shpenzime personeli;

Spile ,Himarg , tel. : 039322355, fax.039322533 www..himara.gov.al e-mail:info@himara.gov.al



e Shpenzime korrente té tjera,

e Shpenzime kapitale.

Pér periudhén 2026-2028, totali i tavaneve t& pérgjithshme € shpenzimeve planifikohet si mé
poshté:

Viti Totali i Shpenzimeve
2026 1,330,586 mijé leké
2027 1,336,634 mijé leké

2028 1,342,534 mijé leké

4. Pérmbledhje sipas natyrés s¢ shpenzimeve

Kategoria 2026 2027 2028
Shpenzime Personeli 342,019 342,019 342,019
Shpenzime Korrente t& Tjera 438,759 438,759 497,259

Shpenzime Kapitale 549,809 555,857 503,256

N& zbatim t& kuadrit ligjor dhe metodologjisé s€ miratuar nga Ministria e Financave, Bashkia
Himaré ka hartuar tavane pérfundimtare t& shpenzimeve né nivel programi pér periudhén 2026-
2028. Tavanet jané ndértuar mbi parimet e stabilitetit buxhetor, ruajtjes s& funksioneve publike
dhe realizimit t& investimeve prioritare.

M& poshté paragiten analizat pér secilin program:

Spile ,Himaré , tef. : 039322355, fax.039322533 www..himara.gov.al e-mail:info@himara.gov.al



01110 — Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi
Ky program mbulon funksionimin administrativ t€ bashkisé.

e Shpenzime Personeli: Sigurojné vijimésing e strukturés administrative.

e Shpenzime Korrente: Pérfshijné furnizime zyre, shérbime operative, mirémbajtje
sistemesh.

e Shpenzime Kapitale: Parashikohen investime minimale pér pajisje ose pérmirésime
logjistike.
Analizé: Tavani &shté mbajtur né nivele konstante, pér té garantuar efikasitet
administrativ pa zgjerim (€ shpenzimeve operative.

05100 — Menaxhimi i Mbetjeve

Program esencial pér mjedisin dhe shérbimet ¢ pastrimit.

¢ Shpenzime Korrente: T& gjitha fondet jané 1€ fokusuara né shérbime operative (pastrim,
mbetje, transport mbetjesh).
Analizé; Financimi synon té ruajé standardet e pastértisé né territorin e bashklse pa
parashikuar investime kapitale.

03140 — Shérbimet e Policisé Vendore
Program pér rendin dhe qeté&sing publike.

e Shpenzime Korrente: Mirémbajtje e mjeteve dhe pajisjeve t& policisé bashkiake.

e Shpenzime Kapitale: Investime né pajisje, automjete ose infrastrukture t& nevojshme pér
shérbimet e kontrollit territorial.
Analizé: Fondet kapitale synojné modernizimin dhe eficiencén e policis€ vendore.

03280 — Mbrojtja nga Zjarri dhe Mbrojtja Civile

e Shpenzime Personeli: Pagat pér zjarrfikésit.

e Shpenzime Korrente: i”ajisje mbrojtjeje dhe mirémbajtje.

e Analizé: Pér 2028 parashikohet rritje e ndjeshme e shpenzimeve korrente pér
menaxhimin ¢ emergjencave civile, pas analiz&s sé rrezigeve né territor.

W
Spile ,Himaré , tel, : 039322355, fax.039322533 www..himara.gov.al e-mail:inffo@himara.gov.al




04130 — Mbéshtetje pér Zhvillimin Ekonomik

e Shpenzime Korrente: Projekte promovimi dhe marketing lokal.

e Shpenzime Kapitale: Investime pér pérmirésimin e infrastrukturés turistike dhe tregtare.
Analizé: Financimet synojné t& nxisin zhvillimin ekonomik lokal pérmes ndérhyrjeve
infrastrukturore dhe promovimit t& tarizmit.

04240 — Menaxhimi i Ujitjes dhe Kullimit

o Shpenzime Personeli dhe Korrente: Pé€rdoren pér mirémbajtjen e rrjetit ekzistues t&
kanaleve.

e Shpenzime Kapitale: Investime pér rehabilitim dhe rikonstruksion kanalesh.
Analizé: Financimi reflekton réndésiné e sektorit bujqésor né njésité rurale € bashkisé.

04260 — Menaxhimi i Pyjeve dhe Kullotave

e Shpenzime Personeli: Siguron administrimin dhe kontrollin teknik t& kétyre pasurive.

e Shpenzime Kapitale: Investime né mirémbajtje dhe pérmirésime t& kullotave dhe
sipérfaqeve pyjore. ,
Analizé: Qéndron né funksion (& zhvillimit rural dhe mbrojtjes s& mjedisit.

04520 — Rrjeti Rrugor Rural

e Shpenzime Kapitale: Programi mé i réndésishém investitor i bashkisé, gé€ synon
ndértimin, rehabilitimin dhe mirémbajtjen e rrugéve rurale.
Analizé: Financimet shkojng kryesisht né& projekte infrastrukturore, né funksion t&
lidhjes s& zonave rurale me gendrén administrative.

06140 — Strehimi Lokal dhe Urbanistika

e Shpenzime Korrente: Projekte planifikimi dhe mbéshtetje pér ndérhyrje urbane.
Analizé: Financim, né linjé me funksionin planifikues dhe hartimin e planeve vendore.

Spile ,Himaré, tel. : 039322355, fax.039322533 www..himara.gov.al e-mail:info@himara.gov.al




06260 — Shérbimet Publike Vendore

e Shpenzime Personeli dhe Korrente: Sigurohet financimi pér ndrigimin publik,
mirémbajtjen e hapésirave publike dhe objekteve publike.
Analizé: Financimi ruhet konstant pér t& garantuar ofrimin ¢ pandérpreré t€ sh&rbimeve
publike bazé. )

07220 — Shérbimet e Kujdesit Parésor

e Shpenzime Korrente: Mbéshtetje pér funksionimin e shérbimeve shéndetésore bazé né
territot. _
Analizé: Financimi ka karakter ndihmés, pér mirémbajtjen dhe shérbime t€ karakterit
emergjent.

08130 — Sport dhe Argétim

e Shpenzime Korrente dhe Kapitale: Financim pér aktivitete sportive, rehabilitim
terrenesh sportive dhe blerje pajisjesh.
Analizé: Politika financiare mbéshtet promovimin e aktiviteteve komunitare dhe sportit
né territor.

08220 — Trashégimia Kulturore, Monumentet, Muzeté dhe Bibliotekat

e Shpenzime Korrente: Projekte pér ruajtjen dhe promovimin e trashégimisé kulturore.
Analizé: Financimi i kétij programi ndihmon né ruajtjen e identitetit kulturor dhe
zhvillimin e turizmit kulturor.

09120 — Arsimi Bazé dhe Parashkollor

e Shpenzime Personeli: Financim pér pagat e edukatoreve dhe mésuesve & ciklit bazg.

o Shpenzime Korrente: Mirémbajtja dhe funksionimi i institucioneve arsimore.
Analizé: Financimi garanton ofrimin e shérbimeve arsimore né tertitor, pa investime t&
reja kapitale.
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09230 — Arsimi i Mesém i Pérgjithshém

e Shpenzime Personeli: Sigurohen paga pér mésuesit ¢ arsimit t& mesém.
Analizé: Financim minimal né pérputhje me strukturén aktuale arsimore né kété cikél.

10430 — Kujdesi Social pér Familjet dhe Fémijét

e Shpenzime Korrente: Mbéshtetje financiare pér kategorit€ né nevojé.
Analizé: Financim, né pérputhje me nevojat sociale (€ evidentuara.

10661 — Strehimi Social

e Shpenzime Korrente: Projekte pér ndihmé sociale dhe asistencé pér rastet né nevoj€ pér
strehim.
Analizé: Financim i dedikuar pér mbéshtetje sociale né raste t€ vecanta.

04910 — Fondi Rezerve

e Shpenzime Korrente: Siguron njé fond t€ vogél pér pérballimin e situatave t&
paparashikuara.
Analizé: Mbajtur né nivel minimal pér menaxhimin e risqeve t¢ mundshme financiare
gjaté vitit buxhetor.

Pérmbledhje pérfundimtare

Totali i Tavaneve 2026 2027 2028

Shpenzime Totale (000 lek€) 1,330,586 © 1,336,634 | 1,342,534

5. Konkluzione
Bazuar né analizén e situatés aktuale financiare, pritshmérité pér t& ardhurat vendore, nivelin e
transferimeve nga buxheti i shtetit dhe nevojat prioritare & komunitetit, Kryetari i Bashkise
propozon miratimin e tavaneve pérfundimtare t& shpenzimeve té programit buxhetor afatmesém
2026-2028.

Drejtor
Laert Mezani =
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